Governo Municipal de Sdo Miguel do Guama
ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - Consolidado

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR FONTES

Em R$ 1,00

E DAS DESPESAS POR FUNCOES

Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

143.807.291,2

4
3
516.093,15
7
8

13.664,4

Assisténcia Social
Salde

6.432.296,90
32.098.701,90

FONTES | FUNCOES
I

I

Receitas Correntes 149.160.023,27 |
| Legislativa 3.133.737,36
Impostos, taxas e contribugbes de melhor 4.025.341,84 | Essencial a Justica 254.000,00
Contribuigbes 797.632,53 |  Administragdo 8.813.500,00
Receita Patrimonial | Seguranga Piblica 334.000,00

I

I

I

Receitas de Capital
Transferéncias de Capital
DeducgBes de Receita
Dedugbes do FUNDEB
Receitas Correntes - retif. - Fundeb

Transferéncias Correntes - retif. -

27.224.612,51 |
27.224.612,51 I
-7.906.647,56 I
-7.906.647,56 I

I
-7.906.647,56 |

-7.906.647,56

Educagéo

Cultura

Direito da Cidadania
Urbanismo

Habitagdo
Saneamento

Gestéo Ambiental
Agricultura
Comércio e Servigos
Comunicacdes
Energia

Desporto e Lazer
Encargos Especiais

Reserva de Contingéncia

79.704.520,98
506.000,00
10.900,00
19.307.140,10
142.500,00
3.468.580,00
2.503.000,00
2.815.200,00
1.254.100,00
171.500,00
1.000.000,00
1.688.600,00
3.154.931,10
1.684.779,88

TOTAL GERAL 168.477.988,22

TOTAL GERAL 168.477.988,22




